

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIÇOSA
PLANILHA DE VENDA- PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO

ITEM / SUB-ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15			PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO				
15.1			SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA				
15.1.1	SUDECAP	10.90.48	Luminárias de emergência, com lâmpadas fluorescentes de 15 Watts.	und.	22,00	48,06	1.057,32
						SUBTOTAL	1.057,32
15.2			PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA				
15.2.1		CPU01	Placa de PVC ou metálica, forma circular, diâmetro de 101mm, fundo branco, pictograma preto, faixa circular e barra diametral vermelhas, código P4 da IT-15.	und.	3,00	26,50	79,50
15.2.2		CPU02	Placa de PVC ou metálica, forma retangular, dimensões de 189X126mm, fundo verde, pictograma e seta indicativa para à direita fotoluminescentes (mínimo de 2 horas), código S1 da IT-15.	und.	2,00	22,06	44,12
15.2.3		CPU03	Placa de PVC ou metálica, forma retangular, dimensões de 189X126mm, fundo verde, pictograma e seta indicativa para à esquerda fotoluminescentes (mínimo de 2 horas), código S1 da IT-15.	und.	2,00	22,06	44,12
15.2.4		CPU26	Placa de PVC ou metálica, forma retangular, dimensões de 190X95mm, fundo verde, pictogramas e seta indicativa diagonal descendente para à esquerda fotoluminescentes (mínimo de 2 horas), código S9 da IT-15	und.	3,00	23,96	71,88
15.2.5		CPU04	Placa de PVC ou metálica, forma retangular, dimensões de 252X126mm, fundo verde, pictograma, mais seta indicativa para à direita e escrita fotoluminescentes (mínimo de 2 horas), código S13 da IT-15.	und.	1,00	22,70	22,70
15.2.6		CPU05	Placa de PVC ou metálica, forma retangular, dimensões de 252X126mm, fundo verde, pictograma, mais seta indicativa para à esquerda e escrita fotoluminescentes (mínimo de 2 horas), código S13 da IT-15.	und.	2,00	22,70	45,40
15.2.7		CPU06	Placa de PVC ou metálica, forma retangular, dimensões de 252X126mm, fundo verde, pictograma e escrita fotoluminescentes (mínimo de 2 horas), código S14 da IT-15.	und.	7,00	22,70	158,90
15.2.8		CPU07	Placa de PVC ou metálica, forma quadrada, dimensões de 90X90mm, fundo verde, escrita fotoluminescentes (mínimo de 2 horas), código S17 da IT-15.	und.	2,00	18,89	37,78
15.2.9		CPU08	Placa de PVC ou metálica, forma quadrada, dimensões de 90X90mm, fundo vermelho, pictograma e escrita fotoluminescente (mínimo de 2 horas), código E3 da IT-15.	und.	1,00	18,89	18,89
15.2.10		CPU09	Placa de PVC ou metálica, forma quadrada, dimensões de 300X300mm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente (mínimo de 2 horas), código E5 da IT-15.	und.	5,00	32,84	164,20
15.2.11		CPU10	Placa de PVC ou metálica, forma quadrada, dimensões de 300X300mm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente (mínimo de 2 horas), código E8 da IT-15.	und.	3,00	32,84	98,52
15.2.12		CPU11	Placa de PVC ou metálica, forma retangular, dimensões de 45x45mm, fundo verde, escrita fotoluminescente (mínimo de 2 horas), com os dizeres indicados no projeto, código M1 da IT-15	und.	1,00	17,62	17,62
						SUBTOTAL	803,63
15.3			ABRIGO COMPLETO PARA MANGUEIRA COM VISOR DE VIDRO				
15.3.1	SETOP	INC-REG-020	registro globo 45 diâmetro 63mm para hidrantes de incêndio	pç	3,00	126,69	380,07
15.3.2		CPU	Adaptador tipo rosca 5 fios, engate rápido (STORZ), diâmetro 63x38mm	pç	3,00	51,00	
15.3.3	SUDECAP	10.90.19	Esguicho tipo agulheta, junta de união de engate rápido (STORZ) diâmetro 38mm com requinte de diâmetro de 13mm	pç	3,00	46,81	140,43
15.3.4	SINAPI	72283	Abriço para hidrante interno, tipo embutir, confeccionado em chapa 16 a 20, pintado na cor vermelha, dimensões 45X75X17cm contendo visor de vidro com a inscrição INCÊNDIO e cesto basculante para mangueiras	cj	3,00	965,39	2.896,17
15.3.5	SUDECAP	10.90.25	Hidrante de recalque completo: registro globo angular diâmetro 63mm , adaptador de rosca 5 fios x engate rápido (STORZ) diâmetro 63mm, tampão de engate rápido diâmetro 63mm com corrente, tampa de passeio em ferro fundido nas dimensões (40x60)cm ,contendo a inscrição INCENDIO.	cj	1,00	450,21	450,21
15.3.6	SUDECAP	19.90.28	Mangueira de fibra sintética ou vegetal, com revestimento interno de borracha empadada, com juntas de união de engate rápido (STORZ), diâmetro 38mm, lance de 15m, TIPO 2	und.	5,00	331,92	1.659,60
15.3.7	SINAPI	73775/001	Extintor de incêndio, tipo ABC (ABC), capacidade extintora 3-A:20-B:C, peso: 6kg, fabricado de acordo com a NBR-11.762/EB 1232 da ABNT.	und.	6,00	177,82	1.066,92
						SUBTOTAL	6.593,40
15.4			CASA DE BOMBA				
15.4.1	SUDECAP	10.90.44	Eletróbomba Trifásica 7.5CV THEBE, vazão 521.26L/min., 38mca	und.	1,00	1.282,50	1.282,50
15.4.2	SUDECAP	10.90.41	Quadro com partida direta 7.5CV trifásico	und.	1,00	402,06	402,06
15.4.3	SUDECAP	10.90.35	Manômetro 0-100PSI/Mostrador 50mm-Famabras	und.	1,00	69,38	69,38
15.4.4	SUDECAP	10.90.32	Pressostato Alco, regulagem de 0 à 10 BAR.	und.	1,00	246,22	246,22
15.4.5	SUDECAP	10.90.38	Cilindro Pressão 150mm 1.20m com garras.	und.	1,00	327,56	327,56
15.4.6		CPU	Bucha Red 13x08 1/2x1/4" - Manômetro	und.	1,00	1,78	1,78
15.4.7		CPU	Bucha Red 1/2x7/16" - Pressostato	und.	1,00	12,56	12,56
15.4.8	SETOP	INC-BOM-025	Cilindro pressão 150mm 1.20m com garras	und.	1,00	325,47	325,47
						SUBTOTAL	2.667,53
15.5			TUBULAÇÃO				
15.5.1	SINAPI	73976/002	Tubo de ferro galvanizado , c/ costura (norma DIN 2440 ou NB 982), diâmetro 13mm, inclusive conexões	m	3,00	18,19	54,57
15.5.2	SINAPI	73976/004	Tubo de ferro galvanizado , c/ costura (norma DIN 2440 ou NB 982), diâmetro 25mm, inclusive conexões	m	3,00	75,75	227,25
15.5.3	SINAPI	73976/008	Tubo de ferro galvanizado , c/ costura (norma DIN 2440 ou NB 982), diâmetro 63mm, inclusive conexões	m	25,00	157,21	3.930,25
15.5.4	SINAPI	73976/009	Tubo de ferro galvanizado , c/ costura (norma DIN 2440 ou NB 982), diâmetro 75mm, inclusive conexões	m	11,75	169,53	1.991,98
						SUBTOTAL	6.204,05
15.6			VÁLVULAS				
15.6.1	SUDECAP	10.22.01	Válvula de registro de gaveta, diâmetro 13mm.	und.	2,00	41,75	83,50
15.6.2	SINAPI	74184/001	Válvula de registro de gaveta, diâmetro 25mm.	und.	1,00	72,60	72,60
15.6.3	SINAPI	73795/013	Válvulas de retenção horizontal, tipo portinhola, diâmetro 63mm.	und.	4,00	324,45	1.297,80
15.6.4	SINAPI	74179/001	Válvula de registro de gaveta, diâmetro 75mm.	und.	4,00	519,39	2.077,56
						SUBTOTAL	3.531,46
15.7			CONEXÕES DE FERRO MALEÁVEL, CLASSE 10, ROSQUEADAS				
15.7.1	SINAPI	72795	falange 3 pol. p/caixa d' água	pç	2,00	229,27	458,54
15.7.2	SINAPI	72722	Tê, diâmetro 13mm	pç	5,00	9,55	47,75
15.7.3	SINAPI	72718	Tê, diâmetro 25mm	pç	1,00	22,84	22,84
15.7.4	SINAPI	72715	Tê, diâmetro 63mm	pç	3,00	108,39	325,17
15.7.5	SINAPI	72717	Tê, diâmetro 75mm	pç	4,00	133,17	532,68
15.7.6	SINAPI	72719	Tê, diâmetro 100mm	pç	1,00	231,03	231,03
15.7.7	SINAPI	72301	cotovelo 90°, (joelho), diâmetro 13mm	pç	7,00	20,16	141,12



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIÇOSA
PLANILHA DE VENDA- PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO

ITEM / SUB-ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15.7.8	SINAPI	72300	cotovelo 90°, (joelho), diâmetro 25mm	pç	3,00	23,85	71,55
15.7.9	SINAPI	72302	cotovelo 90°, (joelho), diâmetro 63mm	pç	10,00	91,38	913,80
15.7.10	SINAPI	72304	cotovelo 90°, (joelho), diâmetro 75mm	pç	10,00	115,95	1.159,50
15.7.11	SINAPI	72614	luva, diâmetro 13mm	pç	2,00	12,61	25,22
15.7.12	SINAPI	89378	Luva,PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação AF_12/2014_P	pç	1,00	5,27	5,27
15.7.13	SINAPI	72616	luva, diâmetro 63mm	pç	4,00	35,81	143,24
15.7.14	SINAPI	89547	luva, diâmetro 75mm	pç	4,00	14,03	56,12
15.7.15	SINAPI	72647	união, junta de bronze, diâmetro 13mm	pç	2,00	79,80	159,60
15.7.16	SINAPI	72481	união, junta de bronze, diâmetro 25mm	pç	1,00	37,23	37,23
15.7.17	SINAPI	72478	união, junta de bronze, diâmetro 63mm	pç	7,00	133,68	935,76
15.7.18	SINAPI	72676	Niple, diâmetro 13mm	pç	4,00	11,79	47,16
15.7.19	SINAPI	72680	Niple, diâmetro 25mm	pç	2,00	13,81	27,62
15.7.20	SINAPI	72677	Niple, diâmetro 63mm	pç	18,00	49,83	896,94
15.7.21	SINAPI	89374	Luva de redução com bucha de latão, diâmetro 25x13mm	pç	1,00	8,92	8,92
15.7.22	SINAPI	72615	Luva de redução com bucha de latão, diâmetro 63x25mm	pç	1,00	57,85	57,85
SUBTOTAL							6.304,91
15.4			OUTROS MATERIAIS				
15.8.1	SINAPI	74064/002	Zarcão, lata de 3,6L (GALÃO), Bema ou similar	m²	70,00	13,27	928,90
15.8.2	SINAPI	73865/001	Primer, lata de 3,6L (latão)	m²	70,00	9,96	697,20
15.8.3	SINAPI	73924/001	tinta esmalte, cor vermelha, lata de 3,6L (galão)	m²	70,00	27,59	1.931,30
SUBTOTAL							3.557,40
TOTAL							30.719,70